



## 綜合現金流量表

截至二零零五年十二月三十一日止年度

	二零零五年 港幣千元	二零零四年 港幣千元 (重列)
<b>經營業務</b>		
除稅前溢利	<b>354,313</b>	372,917
就下列項目作出調整：		
利息收入	<b>(7,335)</b>	(4,352)
利息支出	<b>39,947</b>	12,870
佔聯營公司業績	<b>(130,241)</b>	(54,966)
視作出售一間聯營公司部份權益之虧損	—	819
重估投資物業產生之公平值變動／進賬	<b>(5,456)</b>	(749)
出售投資物業之收益	—	(1,397)
出售一間聯營公司之收益	<b>(4,355)</b>	—
出售土地使用權之虧損	<b>1,594</b>	—
出售物業、廠房及設備之虧損	<b>10,700</b>	24,044
物業、廠房及設備之折舊	<b>73,741</b>	58,070
無形資產攤銷	<b>665</b>	1,026
商譽攤銷	—	6,095
預付租賃款項攤銷	<b>4,729</b>	6,190
投資證券確認之減值虧損	—	11,503
衍生金融工具虧損	<b>2,103</b>	—
存貨準備(撥備之回撥)	<b>10,899</b>	(20)
撥回賠償撥備	<b>(344)</b>	—
撥回呆壞賬撥備淨額	<b>(12,658)</b>	(14,915)
撥回其他應付款項及應付債項	<b>(34)</b>	(75)



## 綜合現金流量表

截至二零零五年十二月三十一日止年度

	二零零五年 港幣千元	二零零四年 港幣千元 (重列)
營運資金變動前之經營現金流量	<b>338,268</b>	417,060
客戶之合約工程欠款減少(增加)	<b>9,602</b>	(2,265)
存貨減少(增加)	<b>44,160</b>	(59,008)
應收賬款及票據增加	<b>(96,514)</b>	(67,505)
預付款項、按金及其他應收款項減少	<b>93,128</b>	2,836
借予關連公司之款項減少	<b>38,890</b>	23,530
借予聯營公司之款項增加	<b>(95,910)</b>	(15,972)
借予最終控股公司之款項減少	<b>92,474</b>	—
應付客戶之合約工程款項增加(減少)	<b>219</b>	(1,270)
應付賬款及票據增加	<b>254,755</b>	740
其他應付款項及應付債項(減少)增加	<b>(525,817)</b>	144,860
欠一間關連公司款項增加	<b>18,375</b>	—
欠最終控股公司款項增加	<b>335,149</b>	—
賠償索償撥備減少	<b>(363)</b>	—
欠一間關連公司之款項減少	<b>(80,376)</b>	(13,295)
經營業務所產生之現金	<b>426,040</b>	429,711
已付利息	<b>(46,131)</b>	(12,870)
已付所得稅	<b>(26,199)</b>	(28,835)
已獲退還之所得稅	<b>800</b>	10,001
經營業務之現金淨額	<b>354,510</b>	398,007



## 綜合現金流量表

截至二零零五年十二月三十一日止年度

附註	二零零五年 港幣千元	二零零四年 港幣千元 (重列)
<b>投資業務</b>		
購買物業、廠房及設備	<b>(532,049)</b>	(27,566)
墊支予一間聯營公司	<b>(345,259)</b>	—
收購一間附屬公司	<b>(124,954)</b>	—
增購一間附屬公司之權益	<b>(57,528)</b>	(86,132)
購買物業、廠房及設備之按金增加	<b>(40,189)</b>	—
新增預付租賃款項	<b>(27,655)</b>	—
有限制銀行存款增加	<b>(16,869)</b>	—
已收利息	<b>7,335</b>	4,352
出售一間聯營公司之所得款項	<b>4,357</b>	—
已收一間聯營公司之股息	<b>4,300</b>	5,594
出售物業、廠房及設備之所得款項	<b>1,953</b>	12,024
收購一間聯營公司	—	(140,094)
已予抵押之存款減少	—	8,011
出售投資物業之所得款項	—	4,827
	<b>(1,126,558)</b>	(218,984)
<b>投資業務動用之現金淨額</b>		



## 綜合現金流量表

截至二零零五年十二月三十一日止年度

	二零零五年 港幣千元	二零零四年 港幣千元 (重列)
<b>融資活動</b>		
新增借款	<b>687,183</b>	320,629
墊支自最終控股公司之款項	<b>481,281</b>	—
墊支自一間同系附屬公司之款項	<b>242,189</b>	—
發行股份之所得款項淨額	<b>9,868</b>	237,272
一間附屬公司少數股東之出資	<b>1,507</b>	883
償還銀行借款	<b>(426,777)</b>	(258,832)
償還來自一間同系附屬公司之貸款	<b>(123,904)</b>	(146,608)
支付予一間附屬公司少數股東之股息	<b>(8,494)</b>	(9,213)
償還融資租約	<b>(534)</b>	(267)
償還墊支自關連公司之款項	—	(7,988)
<b>融資活動所產生之現金淨額</b>	<b>862,319</b>	135,876
<b>現金及現金等值項目增加</b>	<b>90,271</b>	314,899
<b>年初之現金及現金等值項目</b>	<b>468,046</b>	153,147
<b>年終之現金及現金等值項目， 即銀行結存及現金</b>	<b>558,317</b>	468,046